



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 17/2022 - Pregão Presencial nº 10/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 17/2022, Pregão Presencial nº 10/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: SUPER MORESCO LTDA - 00594052000303						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	LT	ABACAXI EM CALDA EM RODELAS EMBALADO EM LATA, PESO LIQUIDO COM NO MINIMO 820G, PESO DRENADO 400G, LATAS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	TRIANGULO	16,56000	331,20
2	24,00	UN	ABACAXI: FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS GERAIS: SÃOS, FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE.	NACIONAL	5,69000	136,56
3	50,00	LT	ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E FERRO, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM LATA NÃO VIOLADA, COM NO MINIMO 400G	NESCAU	8,16000	408,00
4	50,00	PCT	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 02 KG	COLOMBO	10,79000	539,50
5	20,00	PCT	AÇÚCAR DE BAUNILHA EMBALAGEM ORIGINAL, NÃO VIOLADA, COM ROTULO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INGREDIENTES, MARCA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM NO MINIMO 100G	APTI	3,14000	62,80
8	12,00	UN	ALHO: ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM PRESENÇA DE BROTO, TIPO BRANCO. PCT COM 04 UN. AMIDO DE MILHO, TIPO MAIZENA, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA E LIVRE DE SUJIDADES, PACOTE DE 1KG	AGROPEL	6,74000	80,88
9	5,00	PCT	AMIDO DE MILHO, TIPO MAIZENA, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA E LIVRE DE SUJIDADES, PACOTE DE 1KG	BOM GOSTO	10,15000	50,75
11	100,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRAOS	DO VALE	11,15000	1.115,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	120,00	KG	INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 2KG BANANA ESPECIE CATURRA TAMANHO E GRAU DE MATURAÇÃO MEDIO, ASPECTO FISICO BEM APRESENTADO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	CATURRA	4,24000	508,80
14	70,00	KG	BATATA DOCE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESOES E LIVRE DE BROTOS, FIRME, INTACTA, UNIFORME E GRAUDA	NACIONAL	3,24000	226,80
16	80,00	SC	BEBIDA LACTEA (IOGURTE) SABORES VARIADOS, SACO 1 L COM POLPA DE FRUTAS, DEVERA ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA E OU INMETRO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 45 DIAS APARTIR DA ENTREGA	LANGUIRU	7,00000	560,00
18	15,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, SABOR DE CHOCOLATE PACOTE COM NO MINIMO 400G	GERMANI	6,25000	93,75
19	20,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	GERMANI	6,85000	137,00
20	20,00	PCT	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER COM SAL, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	GERMANI	7,15000	143,00
21	20,00	PCT	BOMBOM PACOTE COM 1 KG PRETO E BRANCO (A ESCOLHER)	SONHO VALSA	47,74000	954,80
22	10,00	PT	BRIGADEIRO FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO, PADRONIZADO, EMBALADO EM POTES PLASTICOS, NAO TOXICOS, CONTENDO 1KG	INCOTRIL	24,99000	249,90
24	30,00	VD	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, AROMA CARACTERISTICOS DE CAFÉ, SABOR TRADICIONAL, VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, VIDRO 200G.	IGUACU	15,13000	453,90
25	5,00	PCT	CANJICA AMARELA, CONTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE DE NO MINIMO 500G	CORSETTI	4,53000	22,65
26	25,00	CX	CALDO DE GALINHA CX COM 12 CUBOS PARA TEMPEROS DE CARNES E FRANGO	APTI	3,99000	99,75
29	80,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª, PEDAÇOS DESSOSSADO, SEM GORDURA LIVRE DE ODORES, SABORES E CORES ESTRANHAS, DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO, EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, RESISTENTE, NOVO, LIMPO E INTEGRO	KROTH	45,99000	3.679,20
30	80,00	KG	CARNE BOVINA PEDAÇOS DESSOSSADO DE 1ª QUALIDADE LIVRE DE ODORES, SABORES E CORES ESTRANHAS, EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, RESISTENTE, NOVO, LIMPO, INTEGRO, DEVENDO CONTER SELO DE INSPEÇÃO	KROTH	49,99000	3.999,20
31	160,00	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª QUALIDADE LIVRE DE ODORES, SABORES E CORES ESTRANHAS, EMBALADA EM PLASTICO ATOXICO, RESISTENTE, LIMPO E INTEGRO, DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO	KROTH	51,99000	8.318,40
32	90,00	KG	CARNE SUINA DESSOSSADA, DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, EMBALADOS EM SACOS ATOXICOS, RESISTENTES, NOVO, LIMPO E INTEGRO, COM SELO DE INSPEÇÃO	SBR	17,99000	1.619,10
33	60,00	KG	CEBOLA LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, LISA, FIRME, GRAUDA E INTACTA, SEM LESÕES E LIVRE DE BROTOS	NACIONAL	3,89000	233,40
35	120,00	CX	CHÁ DE CAIXA, SABORES VARIADOS COM NO MINIMO 10 SACHES, COM 10G CADA	NOBEL	7,59000	910,80
37	10,00	CX	CHANTILY NEUTRO EM CREME, ACONDICIONADO CONFORME AS NORMAS ALIMENTARES, CAIXA 1 LITRO	OUROL	24,37000	243,70
38	40,00	PCT	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 100 G SABOR (CHOCOLATE PRETO)	APTI	5,79000	231,60
43	160,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, CONGELADO DE ORIGEM ANIMAL, DEVERA ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, QUE DISPOE DO	AGRODAN ELI	11,24000	1.798,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
45	120,00	CX	REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA CREME DE LEITE PASTEURIZADO, 100% ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM LIMPA, ATOXICA, INTEGRADA, CAIXA DE NO MINIMO 200G	CCGL	3,69000	442,80
46	25,00	PT	DOCE DE LEITE EM PASTA, CONSISTENCIA CREMOSA OU PASTOSA, COR CASTANHO CARMELADO, POTE DE NO MINIMO 400G	INCOTRIL	8,09000	202,25
47	50,00	KG	ERVA MATE, LOTE NOVO, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA LAMINADA OU PAPEL DUPLO, PACOTE 1KG	EUROMAT E	13,63000	681,50
48	40,00	UN	ERVILHA SACHÊ PESO MÍNIMO LIQUIDO 300G SEM ADIÇÃO DE SAL OU AÇUCAR	FUGINI	3,94000	157,60
49	40,00	LTA	EXTRATO DE TOMATE FEITO COM POLPA DE FRUTOS MADUROS E SÃOS, CONCENTRADO, LATA DE NO MINIMO 850G	QUERO	13,00000	520,00
53	20,00	PCT	FARINHA DE MILHO FINA, PACOTE DE 1 KG ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE.	DO VALE	5,46000	109,20
54	70,00	PCT	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL TIPO 1, PACOTE 5KG ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS, BOLOR E HUMIDADE.	ROSA BRANCA	20,86000	1.460,20
56	50,00	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1 ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRAOS INTEIROS, LIMPOS E SECOS, PACOTE 1KG	BLUE VILLE	9,70000	485,00
57	20,00	UN	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO SECO, INSTANTANEO, IDEAL PARA PAES E PIZZAS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM NO MINIMO 125G	FLEISHMAN	8,90000	178,00
58	40,00	UN	FERMENTO EM PO QUIMICO LATA DE 100G	DR OETKER	3,46000	138,40
60	32,00	UN	GÁS P 13		109,90000	3.516,80
61	40,00	UN	GELATINA EM PO A BASE DE XCARBOIDRATOS, PROTEINAS, SODIO E VITAMINA C, COM VALOR ENERGETICO, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE NO MINIMO 20G	APTI	1,44000	57,60
63	150,00	CX	LEITE CONDENSADO A BASE DE LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM DE NO MINIMO 395G	CCGL	6,07000	910,50
64	30,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE COM 400G, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE BOA QUALIDADE ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	ELEGE	14,83000	444,90
65	350,00	L	LEITE UHT INTEGRAL DE ORIGEM ANIMAL, OBTIDO PELO PROCESSO DE TEMPERATURA ULTRA ALTA DE PASTEURIZAÇÃO, CAIXA DE 1 LITRO	TIROL	5,18000	1.813,00
66	5,00	PCT	LENTILHA TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDA DE GRAOS INTEIROS E SÃOS, LIVRE DE PEDRAS, PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	FRITZ FRIDA	10,29000	51,45
68	60,00	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE 500G	DIANA	5,34000	320,40
69	60,00	SCH	MAIONESE CONSISTENCIA CREMOSA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, PRODUZIDA COM OVOS E DERIVADOS DE SOJA, SACHE COM MINIMO 200G	FUGINI	3,97000	238,20
72	20,00	PT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOSA, POTE COM 1KG	DELICIA	19,89000	397,80
73	150,00	PCT	MASSA DE PASTEL MEDIA LIVRE DE GORDURA TRANS, PACOTE INTACTO, COM NO MINIMO 500G	TAYPE	6,22000	933,00
74	120,00	PCT	MASSA PARA PASTEL PEQUENA LIVRE DE GORDURA TRANS, PACOTE INTACTO COM NO MINIMO 200G	TAYPE	4,97000	596,40
75	60,00	PCT	MASSA ESPAGUETE COM OVOS, INGREDIENTES	DIANA	5,78000	346,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
78	40,00	PCT	100% NATURAIS, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SÓDIO, PACOTE 500G MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, GRAÚDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	KICALDO	5,63000	225,20
79	60,00	SCH	MILHO VERDE EM SACHE ASPECTO DOS GRÃOS INTEIROS E GRAUDOS, EMBALAGEM INTACTA E SEM ESTUFAR, COM NO MINIMO 200G PESO DRENADO	FUGINI	4,41000	264,60
81	20,00	KG	MORTADELA SEM GORDURA FATIADA PRODUZIDA ATRAVES DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADAS DE AVES, CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL E CONDIMENTOS, LIVRE DE PARASITAS	MINUANO	7,99000	159,80
82	70,00	PT	NATA DE ORIGEM ANIMAL EMBALAGEM ATÓXICO, NÃO VIOLADA, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 300 G	LANGUIRU	10,37000	725,90
85	280,00	FR	ÓLEO DE SOJA VEGETAL FRC 900 ML REFINADO	PRIMOR	11,48000	3.214,40
88	30,00	KG	PÃO FATIADO PARA TORTA FRIA ASPECTO DE MASSA COZIDA, MIOLO POROSO, LEVE E HOMOGÊNEO, ELÁSTICO, NÃO ADERENTE AOS DEDOS AO SER COMPRIMIDO, E NÃO DEVERÃO APRESENTAR GRUMOS DUROS, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, PREPARADOS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, O PÃO NÃO PODERA ESTAR QUEIMADO OU MAL COZIDO	AMIGOS	12,90000	387,00
90	50,00	KG	PÃO SOVADINHO PARA CACHORRO QUENTE, FEITO COM DE MASSA COZIDA, O MIOLO DEVERÁ SER POROSO, LEVE E HOMOGÊNEO, ELÁSTICO, NÃO ADERENTE AOS DEDOS AO SER COMPRIMIDO, DE COR BRANCA, OU BRANCO-PARDA, DEVE SER PREPARADOS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMANHO CORRESPONDE AO PESO MINIMO 50G CADA PÃO	AMIGOS	13,99000	699,50
91	80,00	KG	PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA	AGRODAN IELI	15,99000	1.279,20
92	50,00	VD	PEPINO EM CONSERVA EM VIDRO COMPOSTO DE PEPINOS INTERIOS E PEQUENOS, ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL E ESPECIARIAS, VIDRO DE NO MINIMO 500G PESO LIQUIDO	PETRY	11,49000	574,50
93	24,00	LTA	PESSEGOS ENLATADOS EM CONSERVA EM CALDA, SEM CAROÇO, EM METADES, COMPOSTO POR FRUTOS SÁDIOS, LISOS E UNIFORMES, COR AMARELADO, LATA COM PESO LIQUIDO MINIMO 800G	CROCHEM OLE	12,56000	301,44
94	20,00	KG	PIMENTÃO LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE VERDE, DE 1ª QUALIDADE, SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA), SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE		7,99000	159,80
95	40,00	CX	PÓ PARA PUDIM DE DIVERSOS SABORES, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, CAIXA DE NO MINIMO 50G	APTI	3,06000	122,40
96	10,00	PCT	POLVILHO AZEDO ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA	BOM GOSTO	7,46000	74,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
97	10,00	PCT	POLVILHO DOCE ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA, DEVE CONTER RÓTULO ESPECIFICANDO MARCA, QUANTIDADE, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE, PACOTE DE 500 G	BOM GOSTO	6,80000	68,00
99	100,00	UN	REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADAS EM GARRAFA PET 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA, SABORES A ESCOLHER	SKAP	7,84000	784,00
100	30,00	KG	REPOLHO IN NATURA TAMANHO GRAUDO, TIPO VERDE, ESPÉCIE COMUM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, INSETOS, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE FOLHAS DETERIORADAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES	NACIONAL	5,15000	154,50
101	10,00	PCT	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1, EMBALAGEM NÃO VIOLADA QUE CONTENHA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE, PACOTE COM NO MÍNIMO 500G	BOM GOSTO	5,83000	58,30
102	40,00	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME, DE CRISTAIS BRANCOS EMBALAGEM NAO VIOLADA, COM 1KG	SALAZIR	2,79000	111,60
103	30,00	KG	SALSICHA COM UM MISTO DE CARNES DE FRANGO E BOVINA, TEMPERADA SUAVEMENTE COM CONDIMENTOS NATURAIS, COM NO MÍNIMO 25 CM, TEXTURA MACIA, LEVEMENTE DEFUMADO, AGREGANDO AROMA E SABOR ÚNICO, ACONDICIONADOS EM PACOTES ROTULADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF	PENA BRANCA	10,67000	320,10
104	60,00	KG	SALSICHÃO TIPO LINGUICINHA, NÃO DEVERA TER SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, PACOTE TRANSPARENTE DEVIDAMENTE ACONDICIONADA, ROTULADOS E COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE, VALIDADE DE 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DALIA	28,99000	1.739,40
105	30,00	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO (INS 270), ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), CORANTE NATURAL COCHONILHA (INS 120) E URUCUM (INS 160B), POTE DE 900G	INCOTRIL	13,14000	394,20
106	150,00	PCT	SUCO DE FRUTAS EM PÓ, DIVERSOS SABORES, PACOTE DE 1 KG, RENDIMENTO PARA PREPARO DE REFRESCO PARA NO MÍNIMO 10 LITROS	REFEISUC OS	9,69000	1.453,50
111	5,00	FR	VINAGRE DE VINHO TINTO 750 ML ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLASTICO COM TAMPA INVIOLADA	ROSINA	5,34000	26,70
112	20,00	FR	VINHO TINTO PARA SAGU 1,9 L, ASPECO VISUAL COR VERMELHO VIOLACEO, ASPECTO OLFATIVO AROMA DE FRUTAS VERMELHAS E FRESCAS, ASPECTO GUSTATIVO PALADAR EQUILIBRADO, DOCE E HARMONIZADO.	ARBUGERI	14,20000	284,00
Total dos Produtos						54.793,28

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

As licitantes citadas acima, foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso, para homologação.

Atenciosamente,



CLAUDOMIRO SCHMIDT
Pregoeiro